
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

1/3

la Determinazione del Direttore del Servizio n. 825 del 13.05.2009 con la quale è

istituito, presso l’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio il Registro

regionale degli Operatori del turismo subacqueo, suddiviso nelle due sezioni

denominate:

• Sezione Centri di Immersione subacquea

• Sezione Organizzazioni didattiche per le attività subacquee;

VISTA

L.R. 11.01.2019, n. 1 - Legge di semplificazione 2018;VISTO

la L.R. 28.07. 2017, n. 16 - Norme in materia di turismo;VISTO

lla L.R. 20.10.2016, n. 24, “Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione 

dei procedimenti amministrativi”;

VISTA

lla L.R. 04.02.2016, n. 2 - Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna,

e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA

la L.R. 05.03.2008, n. 3, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e

pluriennale della Regione” (Legge finanziaria 2008), art, 1, commi 16 e 32;

VISTA

la L.R. 18.12.2006, n. 20, riguardante il riordino delle professioni turistiche di

accompagnamento e dei servizi;

VISTA

la L.R.22.06.1999, n. 9 sulla disciplina dell’attività degli Operatori del turismo

subacqueo, la quale prevede, tra l’altro, che compete alla Regione la sola tenuta del

Registro regionale degli Operatori del turismo subacqueo;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31, e successive modifiche ed integrazioni;VISTA

la Legge 07.08.1990, n. 241, art. 19;VISTA

la L.R.07.01.1977, n. 1, e successive modifiche ed integrazioni;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

L.R. n. 9/1999 – Norme per la disciplina dell’attività degli operatori del turismo

subacqueo. Registro Regionale degli operatori del turismo subacqueo – Sezione

“CENTRI DI IMMERSIONE SUBACQUEA” – APPROVAZIONE DELL'ELENCO

COMPLETO aggiornato al 06.09.2021

Oggetto:

07-01-00 - Direzione Generale del Turismo
07-01-02 - Servizio Osservatorio Ricerca e Sviluppo

DETERMINAZIONE n. 0000752 Protocollo n. 0013100 del 17/09/2021



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

2/3

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R.

13.11.1998 n. 31, è comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio

ed è trasmessa ai competenti uffici della Direzione Generale della Presidenza per la

pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.

 

Si approva l’elenco completo, aggiornato al 06.09.2021, delle strutture iscritte al

Registro regionale degli Operatori del turismo subacqueo - Sezione “CENTRI DI

”, allegato alla presente determinazione per farne parteIMMERSIONE SUBACQUEA

integrante e sostanziale, che sarà oggetto di successiva pubblicazione.

ART.1

DETERMINA

di dovere approvare l’elenco di cui sopra, aggiornato alla data del 06.09.20201, che

sostituisce il precedente aggiornato al 31.07.2019 al fine della sua successiva

pubblicazione;

RITENUTO

precisare, con riferimento all’elenco allegato alla presente determinazione, che:

• le strutture iscritte ai numeri. 11, 28; 35, 59, 63, 84, 109, 141, 143, 157, 173,

191, 192, 193, 197, 211, 212, 226, sono cancellate a seguito di richiesta;

• i numeri 61, 62, 107, 117, non risultano assegnati (né lo saranno in futuro);

R ITENUTO

OPPORTUNO

che l’elenco delle strutture iscritte al Registro regionale degli Operatori del turismo

subacqueo - Sezione “CENTRI DI IMMERSIONE SUBACQUEA”, viene aggiornato e

pubblicato periodicamente sul sito istituzionale della Regione Sardegna;

CONSIDERATO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/19 del 05.12.2019 “Direttive in materia 

di sportello unico per le attività produttive e per l’edilizia (Suape) 2019”;

VISTA

che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 nonché degli artt. 6, 7, 14 e 15 del

Codice di comportamento del personale della Regione, il dirigente non si trova in una

situazione, anche solo potenziale, di conflitto di interessi;

VERIFICATO

il Decreto Presidenziale N. 89 dell'11.09.2020, con il quale sono state conferite alla

dott.ssa Ornella Cauli, con decorrenza immediata, e comunque dalla data di presa di

servizio, per la durata di un quinquennio, le funzioni di Direttore del Servizio

Osservatorio, ricerca e sviluppo (O.R.S.), della Direzione generale del Turismo,

Artigianato e Commercio;

VISTO



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

3/3

La pubblicazione della presente determinazione sul BURAS costituisce, a tutti gli 

effetti, valore di notifica ai diretti interessati.

Il Direttore del Servizio

Dott.ssa Ornella Cauli

(firmato digitalmente)

 

Siglato da:

SERGIO ISOLA




		2021-09-17T15:48:45+0200
	ORNELLA CAULI




